
ZARZĄDZENIE NR 29/2022 
WÓJTA GMINY JASTRZĄB 

z dnia 23 marca 2022 r. 
 
 

w sprawie dofinansowania kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom 
Urzędu Gminy w Jastrzębiu zatrudnionym przy obsłudze monitorów ekranowych. 

Na podstawie art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm. ), art. 229 § 6 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks 
pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320, z późn. zm.) oraz § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na 
stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. Nr 148, poz. 973)                                                  
– zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

 

Pracownikom Urzędu Gminy Jastrząb pracującym na stanowiskach wyposażonych 
w monitory ekranowe w wymiarze co najmniej połowy dobowego wymiaru czasu pracy 
przysługuje dofinansowanie zakupu okularów korygujących wzrok, zgodnie z zaleceniem 
lekarza, jeżeli wyniki badań okulistycznych prowadzonych w ramach profilaktycznej opieki 
zdrowotnej wykażą potrzebę ich stosowania podczas pracy. 

 

§ 2. 

 

 1. Podstawą dofinansowania kosztów zakupu okularów korygujących wzrok są następujące 
dokumenty: 

1) wniosek pracownika o dofinansowanie zakupu okularów korygujących wzrok według 
wzoru stanowiącego załącznik do niniejszego zarządzenia. 

2) aktualne zaświadczenie lekarskie wydane przez lekarza medycyny pracy 
przeprowadzającego badanie profilaktyczne, zalecające stosowanie okularów 
korygujących wzrok, 

3) oryginał faktury VAT lub rachunku (wystawione na Gminę Jastrząb) dokumentujący 
poniesiony przez pracownika koszt zakupu okularów korekcyjnych. 

2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1, pracownik składa pracownikowi ds. Kadr                                     
i organizacji. 

3. Pracownik ds. Kadr i organizacji dokonuje opisu wniosku w zakresie stwierdzenia 
zasadności dofinansowania zakupu okularów zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa. 

 

§ 3. 

 

 1. Ustala się wysokość dofinansowania kosztu zakupu okularów korygujących wzrok 
w wysokości faktycznie poniesionych kosztów, nie więcej jednak niż 500 zł. 



2. Pracownikowi przysługuje prawo do ubiegania się o dofinansowanie kosztu zakupu 
okularów korygujących wzrok jeden raz na dwa lata. 

3. W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów korygujących wzrok, 
których zakup został zrefundowany, przed upływem 2 lat od daty zwrotu kosztów, 
pracodawca nie ponosi kosztów zakupu nowych okularów. 
 

§ 4. 

 

 Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

 

§ 5. 

 

Traci moc Zarządzenie Nr 6/2020 Wójta Gminy Jastrząb z dnia 15 stycznia 2020 r. w sprawie 
dofinansowania kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom Urzędu Gminy 
w Jastrzębiu zatrudnionym przy obsłudze monitorów ekranowych. 

§ 6. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r.   

  
 

 
 


